3

УИД: Данные изъяты
Дело Данные изъяты
Мировой судья судебного участка № 7

по Советскому судебному району города Казани Республики Татарстан,

420061, город Казань, улица Космонавтов, дом 59 А, email:5107@tatar.ru
ПОСТАНОВЛЕНИЕ

01 февраля 2022 года                                                                                 г. Казань

Мировой судья судебного участка № 7 по Советскому судебному району г. Казани Ю.Н. Баязитова, рассмотрев материалы дела об административном правонарушении, предусмотренном частью 26 статьи 19.5 Кодекса РФ об административных правонарушениях, в отношении Романова А.П., Данные изъяты,
УСТАНОВИЛ:

В ходе проверки соблюдения земельного законодательства на земельном участке, расположенном по адресу: Данные изъяты, с уточненной площадью Данные изъяты кв.м., принадлежащем Романову А.П. на праве собственности, установлено, что Романов А.П. путем установки ограждения самовольно занял часть земельного участка с кадастровым номером  Данные изъяты общей площадью Данные изъяты кв.м. Романову А.П. повторно выдано предписание об устранении нарушения земельного законодательства от Данные изъяты сроком исполнения до Данные изъяты. На момент повторной внеплановой проверки Данные изъяты в рамках исполнения предписания от Данные изъяты нарушение земельного законодательства не устранено, предписание об устранении нарушения земельного законодательства не исполнено. Постановлением мирового судьи судебного участка №7 по Советскому судебному району г.Казани от Данные изъяты Романов А.П. признан виновным в совершении административного правонарушения, предусмотренного частью 25 статьи 19.5 КоАП РФ.

 Романов А.П., надлежаще извещенный о времени и месте рассмотрения дела, в суд не явился, ходатайств об отложении рассмотрения дела не представил, в связи с чем  мировой судья полагает возможным рассмотреть административное дело в отсутствие лица, привлекаемого к административной ответственности.

 Вина Романова А.П. в совершении административного правонарушения подтверждается: протоколом об административном правонарушении от Данные изъяты, в котором изложено существо правонарушения; распоряжением Управления Росреестра по РТ от Данные изъяты; актом проверки Данные изъяты со схемой расположения земельного участка к нему; предписанием Управления Росреестра по РТ от Данные изъяты; протоколом об административном правонарушении Данные изъяты; постановлением Управления Росреестра по РТ Данные изъяты; распоряжением Управления Росреестра по РТ о проведении внеплановой документарной проверки от Данные изъяты; служебной запиской Управления Росреестра по РТ; распоряжением о проведении внеплановой документарной проверки от Данные изъяты; актом проверки Данные изъяты; предписанием об устранении выявленного нарушения требований земельного законодательства РФ от Данные изъяты; протоколом об административном правонарушении от Данные изъяты; постановлением мирового судьи судебного участка №7 по Советскому судебному району г.Казани от Данные изъяты, согласно которому Романов А.П. признан виновным в совершении административного правонарушения, предусмотренного ч.25 ст.19.5 КоАП РФ; определением о продлении срока исполнения предписания от Данные изъяты; распоряжением о проведении внеплановой документарной проверки от Данные изъяты; актом проверки № Данные изъяты; предписанием об устранении нарушения требований земельного законодательства РФ от Данные изъяты;распоряжением Управления Росреестра по РТ о проведении внеплановой документарной проверки от Данные изъяты; актом проверки Данные изъяты, согласно которому нарушения земельного законодательства в рамках исполнения предписания от Данные изъяты не устранены; предписанием Данные изъяты; протоколом об административном правонарушении от Данные изъяты, постановлением мирового судьи судебного участка №7 по Советскому судебному району г.Казани от Данные изъяты, согласно которому Романов А.П. признан виновным в совершении административного правонарушения, предусмотренного ч.26 ст.19.5 КоАП РФ; распоряжением Управления Росреестра по РТ о проведении внеплановой документарной проверки от Данные изъяты; актом проверки Данные изъяты, согласно которому нарушения земельного законодательства в рамках исполнения предписания от Данные изъяты не устранены; предписанием Данные изъяты; протоколом об административном правонарушении от Данные изъяты; постановлением мирового судьи судебного участка №7 по Советскому судебному району г.Казани от Данные изъяты, согласно которому Романов А.П. признан виновным в совершении административного правонарушения, предусмотренного ч.25 ст.19.5 КоАП РФ; решением Управления Росреестра по РТ от Данные изъяты о проведении внеплановой документарной проверки;  актом внеплановой документарной проверки Данные изъяты, согласно которому нарушения земельного законодательства в рамках исполнения предписания от Данные изъяты не устранены.
Оценив представленные доказательства по признаку относимости, допустимости и достаточности, суд приходит к выводу о том, что вина Романова А.П. доказана.

Действия Романова А.П. суд квалифицирует по части 26 статьи 19.5 Кодекса РФ об административных правонарушениях  как невыполнение в установленный срок предписания федеральных органов, осуществляющих государственный земельный надзор, в том числе в отношении земель сельскохозяйственного назначения, или их территориальных органов об устранении нарушений земельного законодательства, совершенное повторное в течение года.

Обстоятельств, смягчающих либо отягчающих административную ответственность, судом не установлено.

При назначении наказания суд учитывает характер совершенного административного правонарушения, данные об имущественном положении виновного лица.

Руководствуясь ст.ст. 29.9-29.10 Кодекса РФ об административных правонарушениях,  мировой судья

ПОСТАНОВИЛ:

Признать Романова А.П. виновным в совершении административного правонарушения, предусмотренного частью 26 статьи 19.5 Кодекса РФ об административных правонарушениях, и назначить ему административное наказание в виде административного штрафа в размере 30000 (тридцать тысяч) рублей.

Разъяснить, что согласно ст.32.2 Кодекса Российской Федерации об административных правонарушениях, административный штраф должен быть уплачен не позднее 60 дней со дня вступления данного постановления  о наложении административного штрафа в законную силу либо со дня истечения срока отсрочки или срока рассрочки, о предоставлении которых необходимо обратиться к мировому судье, вынесшему постановление о наложении административного наказания в виде штрафа.

Реквизиты для уплаты штрафа: Данные изъяты

Квитанция об уплате штрафа подлежит представлению в судебный участок № 7 по Советскому судебному району г. Казани по адресу: г. Казань ул.Космонавтов д. 59а, каб. №204 в течение 60 дней после вступления настоящего постановления в законную силу.

Постановление может быть обжаловано в Советский районный суд г.Казани в течение десяти суток со дня вручения  или получения копии постановления

Мировой судья

Ю.Н.Баязитова